
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТВЕРСКОЙ 

в городе Москве

РЕШЕНИЕ

16 января 2025 года № 336/2025

О рассмотрении протеста Тверской межрайонной 
прокуратуры на решение Муниципального 
собрания внутригородского муниципального 
образования Тверское в городе Москве от 
27.10.2011 № 293/2011 «Об утверждении Порядка 
реализации
Собрания, Руководителем внутригородского 
муниципального образования Тверское в городе 
Москве права бесплатного проезда»

депутатом муниципального

В соответствии со статьями 22, 23 и 28 Федерального закона от 17.01.1992 № 2202-1 
«О прокуратуре Российской Федерации», рассмотрев протест Тверской межрайонной 
прокуратуры от 23.12.2024 № 7-1-2024-Прдп966 на решение Муниципального собрания 
внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве от 27.10.2011 
№ 293/2011 «Об утверждении Порядка реализации депутатом муниципального Собрания, 
Руководителем внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве 
права бесплатного проезда», Совет депутатов муниципального округа Тверской 
в городе Москве решил:

1. Удовлетворить протест Тверской межрайонной прокуратуры от 23.12.2024
№ 7-1-2024-Прдп966 на решение Муниципального собрания внутригородского
муниципального образования Тверское в городе Москве от 27.10.2011 № 293/2011 
«Об утверждении Порядка реализации депутатом муниципального Собрания, 
Руководителем внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве 
права бесплатного проезда».

2. Признать утратившим силу решение Муниципального собрания внутригородского 
муниципального образования Тверское в городе Москве от 27.10.2011 № 293/2011 
«Об утверждении Порядка реализации депутатом муниципального Собрания, 
Руководителем внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве 
права бесплатного проезда».

3. Направить настоящее решение в Тверскую межрайонную прокуратуру.
4. Опубликовать настоящее решение 

муниципальный вестник».
издании «Московскийсетевом

Глава муниципального округа Тверской 
в городе Москве Е.Л. Шевцова


